
DODATEK Č.2
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 2018/OSMHS/S/0425 UZAVŘENÉ DNE 08.10.2018

I.
Smluvní strany

1. Město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslav Chlubna, starosta
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577, je plátcem DPH
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Kontaktní osoba: Ing. Milan Bill, vedoucí odboru správy majetku a hospodářské

správy
Tel., fax, email: +420 596 581 319, +420 724 368 217,

milan.bill@muor.cz
Technický dozor
objednatele: Radim Venglař, odbor správy majetku a hospodářské správy
Tel., fax, email: +420 596 581 330, +420 730 807 478,

radim.venglar@muor.cz

(dále jen objednatel)

2. JANKOSTAV s.r.o.
se sídlem: Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice
korespondenční adresa: Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice
IČO: 25855581
DIČ: CZ25855581
Zapsána: v obchodník rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě,

Peněžní ústav:
Číslo účtu:
Tel.:
Zastoupena: Bc. Lukášem Jankem, MBA, jednatelem
Oprávněn jednat ve
věcech smluvních: Bc. Lukáš Janko, MBA, jednatel
Oprávněn jednat ve
věcech technických: Radomír Macoszek, vedoucí pokládky asfaltových směsí

Osoby oprávněné pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a
násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí: Ing. Vladimír Pospíšil

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“



 

 2 

Dodatek se uzavírá z důvodu vynucených dodatečných stavebních prací, které nebyly 
obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejichž potřeba vznikla v důsledku 
objektivně nepředvídatelných okolnosti. 
Při provádění bourání stávajícího krytu chodníku bylo zjištěno, že pod povrchem z litého 
asfaltu se v některých místech nachází nevyhovující podloží. Pro řádné dokončení díla je 
proto nutno provést asfaltovou vyrovnávku ve větší tloušťce, než bylo obsaženo v původních 
zadávacích podmínkách. Tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro dokončení 
původního předmětu díla a není možné je technicky oddělit. Celkový rozsah dodatečných 
stavebních prací nepřekročí 20% ceny původní veřejné zakázky. 
 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 2 

 
1. V souladu s čl. XVIII. - „Závěrečná ustanovení“, odst. 2., se smluvní strany dohodly 

na následující změně čl. V. - „Cena díla“, odst. 1.  Smlouvy o dílo č. 
2018/OSMHS/S/0425 takto:  

 
 

V. 
Cena díla 

 
1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak  

 
 

Cena bez DPH DPH 

 

Cena vč. DPH 

 

Cena za zhotovení 
předmětu díla 

359.940,22 Kč 75.587,45 Kč 435.527,67 Kč 

Vícepráce – Provedení 
asfaltové vyrovnávky 

30.600,- Kč 6.426,- Kč 37.026,- Kč 

Cena celkem 390.540,22 Kč 82.013,45 Kč 472.553,67 Kč 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§6 odst. 1 zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od 
lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento Dodatek 
č. 2 zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv). 



 

 3 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly 
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po 2 
vyhotoveních. 

4. K uzavření tohoto Dodatku č. 2 má objednatel udělen souhlas usnesením Rady města 
Orlová č.  1382/35 ze dne 14.12.2016. 
 
  
 
  

 
V Orlové dne: 27.02.2019   V Ostravě dne: 27.02.2019 

 
      Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

.....................................................  ....................................................... 
Mgr. Miroslav Chlubna    Bc. Lukáš Janko, MBA, 
starosta města     jednatel společnosti  


